OBJETO -

MUNICIPIO -

REFERENCIA -

BDI -

ENCARGOS -

CONSTRUCAO DA ESCOLA MUNICIPAL INDIGINA GUWA PUXURE] NA ALDEIA ZORO COM 06 SALAS DE AULA

RONDOLANDIA - MT
SINAPI/MT - 07,/2025
24,49%

NAO DESONERADO (Horista: 106,58% Mensalista: 65,57%)

PLANILHA ORCAMENTARIA RESUMIDA

Item

10

11

12

Descricido

ADMINISTRAGCAO DE OBRA

MOBILIZAGAO E DESMOBILIZACAO

CANTEIRO DE OBRAS E SERVICOS PRELIMINARES

SERVICOS DE ESTRUTURA

ESTRUTURAS METALICAS - GERAL

COBERTURA

ALVENARIA, VEDACOES E DIVISORIAS

PISOS/PAVIMENTACAO

ESQUADRIAS

PINTURA E TEXTURA

VIDRAGARIA, MARMORARIA E ACESSORIOS

SISTEMAS E INSTALACOES HIDROSSANITARIAS E ESGOTO

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

Total

706.912,92

306.102,32

284.480,63

719.617,22

280.938,92

288.875,03

511.692,94

340.388,48

634.099,98

42.257,95

165.155,42

535.109,60

Peso (%)

11,40 %

4,94 %

4,59 %

11,60 %

4,53 %

4,66 %

8,25 %

5,49 %

10,22 %

0,68 %

2,66 %

8,63 %




OBJETO - CONSTRUCAO DA ESCOLA MUNICIPAL INDIGINA GUWA PUXURE] NA ALDEIA ZORO COM 06 SALAS DE AULA
MUNICIPIO - RONDOLANDIA - MT
REFERENCIA -  SINAPI/MT - 07/2025

BDI - 24,49%

ENCARGOS - NAO DESONERADO (Horista: 106,58% Mensalista: 65,57%)

PLANILHA ORCAMENTARIA RESUMIDA

13 SISTEMAS E INSTALAGOES ELETRICAS R$ 627.581,35 10,12 %
14 SPDA R$ 191.619,11 3,09 %
15 LOGICA R$ 41.782,81 0,67 %
16 INSTALAGOES DE PREVENCAO E COMBATE A INCENDIO R$ 6.049,66 0,10 %
17 GLP - INSTALACOES DE GAS CANALIZADO R$ 18.432,48 0,30 %
18 ACESSIBILIDADE R$ 146.062,55 2,36 %
19 URBANIZACAO E SERVICOS EXTERNOS R$ 296.813,53 4,79 %
20 SERVICOS AUXILIARES, COMPLEMENTARES E DIVERSOS R$ 27.352,47 0,44 %
21 LIMPEZA FINAL R$ 11.815,94 0,19 %
22 TOTEM R$ 18.453,67 0,30 %

Total sem BDI R$ 4.682.824,37

Total do BDI R$ 1.518.770,61

Total Geral R$ 6.201.594,98




