

OBJETO -	CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL INDIGINA GUWA PUXUREJ NA ALDEIA ZORÓ COM 06 SALAS DE AULA
MUNICÍPIO -	RONDOLÂNDIA - MT
REFERÊNCIA -	SINAPI/MT - 07/2025
BDI -	24,49%
ENCARGOS -	NÃO DESONERADO (Horista: 106,58% Mensalista: 65,57%)

Janete Moreira Lopes
Responsável Técnica
Engenheira Civil CREA-9742D/R0

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA RESUMIDA

Item	Descrição	Total	Peso (%)
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	R\$ 706.912,92	11,40 %
2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	R\$ 306.102,32	4,94 %
3	CANTEIRO DE OBRAS E SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 284.480,63	4,59 %
4	SERVIÇOS DE ESTRUTURA	R\$ 719.617,22	11,60 %
5	ESTRUTURAS METÁLICAS - GERAL	R\$ 280.938,92	4,53 %
6	COBERTURA	R\$ 288.875,03	4,66 %
7	ALVENARIA, VEDAÇÕES E DIVISÓRIAS	R\$ 511.692,94	8,25 %
8	PISOS/PAVIMENTAÇÃO	R\$ 340.388,48	5,49 %
9	ESQUADRIAS	R\$ 634.099,98	10,22 %
10	PINTURA E TEXTURA	R\$ 42.257,95	0,68 %
11	VIDRAÇARIA, MARMORARIA E ACESSÓRIOS	R\$ 165.155,42	2,66 %
12	SISTEMAS E INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS E ESGOTO	R\$ 535.109,60	8,63 %

OBJETO - CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL INDIGINA GUWA PUXUREJ NA ALDEIA ZORÓ COM 06 SALAS DE AULA
MUNICÍPIO - RONDOLÂNDIA - MT
REFERÊNCIA - SINAPI/MT - 07/2025
BDI - 24,49%
ENCARGOS - NÃO DESONERADO (Horista: 106,58% Mensalista: 65,57%)


Janete Moreira Lopes
 Responsável Técnica
 Engenheira Civil CREA-9742D/RO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA RESUMIDA

13	SISTEMAS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$	627.581,35	10,12 %
14	SPDA	R\$	191.619,11	3,09 %
15	LÓGICA	R\$	41.782,81	0,67 %
16	INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	R\$	6.049,66	0,10 %
17	GLP - INSTALAÇÕES DE GÁS CANALIZADO	R\$	18.432,48	0,30 %
18	ACESSIBILIDADE	R\$	146.062,55	2,36 %
19	URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS EXTERNOS	R\$	296.813,53	4,79 %
20	SERVIÇOS AUXILIARES, COMPLEMENTARES E DIVERSOS	R\$	27.352,47	0,44 %
21	LIMPEZA FINAL	R\$	11.815,94	0,19 %
22	TOTEM	R\$	18.453,67	0,30 %

Total sem BDI	R\$	4.682.824,37
Total do BDI	R\$	1.518.770,61
Total Geral	R\$	6.201.594,98